PAGE

[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

03.04.2020

                    № 83/01-04
О введении временной реализации образовательных

 программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования и дополнительных

общеобразовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в образовательных учреждениях
муниципального образования «Дорогобужский район»
Смоленской области
В соответствии с Указом Губернатора Смоленской области от 03.04.2020 № 35 «О внесении изменений в Указ Губернатора Смоленской области от 18.03.2020 № 24», распоряжением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 03.04..2020 № 275-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 03.04..2020 № 000-р», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»
п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования:
1.1. Ввести ограничительные мероприятия в виде приостановления допуска обучающихся и их родителей (иных законных представителей) в общеобразовательные учреждения, образовательные учреждения, реализующие дополнительные общеобразовательные программы, по 30.04.2020 включительно.
1.2. Обеспечить реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий по 30.04.2020 включительно в режиме самоизоляции педагогических работников и обучающихся.

1.3. Издать распорядительные документы по переходу на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
1.4. Обеспечить информирование  работников образовательных учреждений,  обучающихся  и их родителей о сроках и порядке перехода учреждений на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, обеспечив оперативное отражение информации на  официальном сайте образовательных учреждений.
1.5. Обеспечить  ежедневный мониторинг  хода образовательного процесса  в образовательных учреждениях с  применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
1.6. Обеспечить информационное оповещение родительской общественности о временном порядке реализации образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий.
2. Организовать в общеобразовательных учреждениях по 30.04.2020 включительно работу дежурных групп (численностью не более 12 обучающихся) для осуществления присмотра и ухода за обучающимися 1-4 классов, родители (иные законные представители) которых осуществляют трудовую деятельность.
3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета по образованию

МО «Дорогобужский район»                                                                                                    С.В. Белова

_1220864901.doc
[image: image1.png]